
Администрация городского округа «Город Калининград»Комитет по образованиюМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕГОРОДА КАЛИНИНГРАДАОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№15
ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023 года №110-шг. Калининград
Об утверждении бракеражной комиссиина 2023-2024 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоках МАОУ ООШ № 15
П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии 1 корпуса:Кислова С.А. социальный педагог - осуществляет контроль за работойбракеражной комиссии, следит за соответствием ежедневного менюпримерному.
Члены комиссии:- Фризинскас О.Н., фельдшер школы, осуществляет контроль задоброкачественностью готовой продукции, проводит органолептическуюоценку блюд, следит за наличием суточной пробы, наличием контрольногоблюда;- Буланов Д.В., заведующий хозяйством, контролирует организацию работына пищеблоке, целостность посуды, оборудования и помещений, наличиемаркировки на оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах;- Загорская М.В. администратор школы, осуществляет бракераж готовойкулинарной продукции.- Жигалина О.Н., учитель географии, осуществляет бракераж готовойкулинарной продукции.- Коростелёв Г.Н., Учитель физкультуры, участвует в контроле за качествоми количеством приготовленной согласно меню пищи, принимает участие вразработке предложений и рекомендаций по улучшению качества питанияобучающихся.



Председатель комиссии 2 корпуса:Руфьева Д.Ф. социальный педагог - осуществляет контроль за работойбракеражной комиссии, следит за соответствием ежедневного менюпримерному.
Члены комиссии:- Фризинскас О.Н., фельдшер школы, осуществляет контроль задоброкачественностью готовой продукции, проводит органолептическуюоценку блюд, следит за наличием суточной пробы, наличием контрольногоблюда;- Буланов Д.В., заведующий хозяйством, контролирует организацию работына пищеблоке, целостность посуды, оборудования и помещений, наличиемаркировки на оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах;- Хомякова Л.В., учитель начальных классов, осуществляет бракераж готовойкулинарной продукции.-Папахчян М.В., представитель родительской общественности, участвует вконтроле за качеством и количеством приготовленной согласно меню пищи,принимает участие в разработке предложений и рекомендаций поулучшению качества питания обучающихся.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на социальногопедагога Кислову С.А.

Директор МАОУ ООШ №15 Д.А. Петров


